
ORIGINALE

Registro Generale n. 6

DECRETO

N. 3 DEL 07-06-2021

Oggetto: CHIUSURA POMERIDIANA DEGLI UFFICI COMUNALI NEL PERIODO
DAL 14 GIUGNO AL 20 AGOSTO 2021 E MODIFICA ORARIO DI
ACCESSO AGLI UFFICI COMUNALI.

Del presente decreto viene iniziata oggi  09-06-2021  la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi.



IL SINDACO

VISTI:
il Decreto Legge 22 aprile 2021, n. 52 recante: “Misure urgenti per la graduale ripresa delle-
attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione
dell’epidemia da Covid-19”;
il Decreto Legge 18 maggio 2021, n. 65 recante: “Misure urgenti relative all’emergenza-
epidemiologica da Covid-19”;
il Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73 recante: “Misure urgenti connesse all’emergenza-
da Covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”;

RICHIAMTO il proprio precedente Decreto n. 8 del 03/07/2020, riflettente: “Chiusura pomeridiana
degli uffici comunali dal 3 al 29 agosto 2020 e modifica orario di accesso agli uffici comunali”;

CONSIDERATO che durante il periodo estivo l’affluenza dei cittadini agli uffici comunali è
sensibilmente ridotta;

ATTESO che, soprattutto nel periodo estivo, la maggior parte delle persone è in ferie, così come
gran parte del personale degli uffici comunali;

CONSULTATA la Giunta Comunale e i Responsabili dei settori che hanno valutato positivamente la
possibilità di chiudere gli uffici comunali nei rientri pomeridiani come di seguito indicato:
- dal 14 giugno al 30 luglio 2021, chiusura del giovedì pomeriggio;
- dal 2 agosto al 20 agosto 2021, chiusura del martedì e del giovedì pomeriggio;

VISTA la necessità di modificare gli orari di apertura al pubblico come di seguito indicato:
dal 2 al 20 agosto 2021, apertura al mattino del martedì dalle ore 08.30 alle ore 13.00;-

CONSIDERATO opportuno autorizzare la chiusura degli uffici comunali nel pomeriggio di martedì
dal 14 giugno al 30 luglio 2021 e di martedì e giovedì, dal 2 al 20 agosto 2021, dando atto che
verranno autorizzati ed applicati gli specifici istituti contrattuali vigenti previsti dal CCNL, per
l’orario non coperto da congedo;

VISTO l’art. 50.7 del TUEL che stabilisce: ”Il sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base
degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla
regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché,
d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare
l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti.”

VISTO l’art. 125 del regolamento degli uffici e dei servizi;

D E C R E T A

1. Per le ragioni in premessa, la chiusura degli uffici comunali nei previsti rientri pomeridiani come
di seguito indicato:
- dal 14 giugno al 30 luglio 2021, chiusura del giovedì pomeriggio;
- dal 2 agosto al 20 agosto 2021, chiusura del martedì e del giovedì pomeriggio.

2. Di modificare gli orari di apertura al pubblico come di seguito indicato:

 

DECRETO n. 3 del 07-06-2021  -  pag. 2  -  Comune di Ostra (AN)

Comune di Ostra – Piazza dei Martiri, 5 – 60010 Ostra (AN) - Tel. 0717980606 – Fax 0717989776 – www.comune.ostra.an.it – comune@comune.ostra.an.it



dal 2 al 20 agosto 2021, apertura al mattino del martedì dalle ore 08.30 alle ore 13.00.-

Di riprendere l’orario di apertura al pubblico dal 23 agosto 2021, di cui al proprio Decreto n.3.
8/2020 soprarichiamato, nei giorni di lunedì e venerdì dalle ore 08.30 alle ore 13.00 e di martedì
dalle 16.00 alle 18.00.

4. L’assenza del personale sarà imputata a congedo ordinario e ad altro specifico istituto
contrattuale vigente previsto dal CCNL.

5. Di trasmettere il presente atto al Segretario Comunale, ai Responsabili di Settore ed al Servizio
Personale per i provvedimenti conseguenti.

6. Di dare al presente provvedimento la massima diffusione all'interno dell'ente ed in particolare
nei confronti dell'utenza e della cittadinanza tutta.

                    IL   SINDACO
                     (Dott.ssa Federica Fanesi)

 

DECRETO n. 3 del 07-06-2021  -  pag. 3  -  Comune di Ostra (AN)

Comune di Ostra – Piazza dei Martiri, 5 – 60010 Ostra (AN) - Tel. 0717980606 – Fax 0717989776 – www.comune.ostra.an.it – comune@comune.ostra.an.it



 

DECRETO n. 3 del 07-06-2021  -  pag. 4  -  Comune di Ostra (AN)

Comune di Ostra – Piazza dei Martiri, 5 – 60010 Ostra (AN) - Tel. 0717980606 – Fax 0717989776 – www.comune.ostra.an.it – comune@comune.ostra.an.it


